CÔNG TY CỔ PHẦN HÀNG HẢI SẦI GÒN
**********

Số: 294/2012/NQ-ĐHCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

*************

            TP.HCM, ngày 26 tháng 05 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2012

CÔNG TY CỔ PHẦN HÀNG HẢI SÀI GÒN

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005.

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Hàng Hải Sài Gòn.

Căn cứ Biên bản họp ĐHĐCĐ thường niên Công ty Cổ Hàng Hải Sài Gòn ngày 26/05/2012,

NGHỊ QUYẾT:

Điều 1. Thông qua Báo cáo Hội đồng quản trị năm 2011.
Điều 2. Thông qua Báo cáo Kết quả hoạt động SXKD năm 2011 và Kế hoạch SXKD năm 2012.
Điều 3. Thông qua Báo cáo của Ban kiểm soát năm 2011.
Điều 4. Thông qua tờ trình không phân phối lợi nhuận năm 2011.
Điều 5. Thông qua việc ủy quyền cho HĐQT lựa chọn Công ty kiểm toán độc lập cho năm tài chính 2012.
Điều 6. Thông qua việc miễn nhiệm và bầu bổ sung bốn (04) thành viên HĐQT và hai (02) thành viên BKS:
1. Thông qua việc miễn nhiệm Ông Bùi Tuấn Ngọc thôi giữ chức Phó CT- HĐQT (đã có NQ).
2. Thông qua việc miễn nhiệm Ông Lê Duy Hiệp thôi giữ chức vụ thành viên Hội đồng quản trị.

3. Thông qua việc miễn nhiệm Ông Nguyễn Trí Hùng thôi giữ chức vụ thành viên Hội đồng quản trị.

4. Thông qua QĐ 253/QĐ-HHVN ngày 23/05/2012 v/v cử người đại diện Ông Nguyễn Thanh Tùng thay Ông Trần Hữu Chiều đại diện phần vốn góp Nhà nước của Tổng công ty Hàng hải Việt Nam tại Công ty cổ phần Hàng hải Sài Gòn

5. Thông qua việc miễn nhiệm Ông Lê Văn Hùng thôi giữ chức vụ Trưởng  Ban kiểm soát.

6. Thông qua việc miễn nhiệm Ông Nguyễn Hữu Tuấn thôi giữ chức vụ thành viên Ban kiểm soát.

Điều 7.   Thông qua kết quả bầu bổ sung tại ĐHCĐ:
1. Danh sách trúng cử thành viên Hội đồng quản trị :

· Ô. Nguyễn Minh Thắng
được  3.197.211
cổ phiếu
đạt tỉ lệ 97,12%
· B. Nguyễn Thị Vân Anh
được  3.038.121
cổ phiếu
đạt tỉ lệ 92,29%
· Ô. Trần Văn Hân
được  2.477.651
cổ phiếu
đạt tỉ lệ 75,26%
· Ô. Nguyễn Thanh Tùng
được  2.229.544
 cổ phiếu
 đạt tỉ lệ 67,73%
2.  Danh sách trúng cử thành viên Ban kiểm soát:

· Ô. Nguyễn Vĩnh Hà
được  2.644.364
cổ phiếu
đạt tỉ lệ   80,36%
· B. Phạm Thị Huệ
được  2.221.141
cổ phiếu
đạt tỉ lệ   67,50%
Điều 8. Thông qua việc tăng vốn điều lệ thêm 6 tỷ đồng đã phát hành. Công ty không tiếp tục phát hành số cổ phiếu không phát hành hết.
Điều 9. Thông qua việc sửa đổi Điều lệ Công ty phù hợp với các nội dung:
· Vốn Điều lệ mới của Công ty là 43.095.500.000 đồng, mệnh giá 10.000 đồng/ cổ phần tương ứng với 4.309.550 cổ phần.

· Thông qua việc sửa đổi Điều 05 (năm) của Điều lệ Công ty tương ứng với số vốn điều lệ mới nêu trên.

Điều 10. Thông qua việc ủy quyền cho HĐQT tiến hành các thủ tục thay đổi đăng ký doanh nghiệp, đăng ký lưu ký và niêm yết bổ sung cổ phiếu mới phát hành theo quy định của pháp luật.
Điều 11. Thông qua thù lao HĐQT & BKS: năm 2011 là 48.000.000,đồng; Và năm 2012 là: 117.000.000,đồng.
Điều 12. Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày ký. Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Tổng Giám đốc và các cổ đông chịu trách nhiệm thực hiện Nghị quyết này.
	Nơi nhận:

· Các cổ đông;

· Lưu VP.
	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỊCH HĐQT
(Đã ký)

NGUYỄN XUÂN PHÚ

TỔNG CÔNG TY HÀNG HẢI VIỆT NAM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CTY CỔ PHẦN HÀNG HẢI SÀI GÒN
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________________________
_______________________________________________________

Số:  293/BB-SHC
TP.Hồ Chí Minh, ngày  26   tháng 05 năm  2012.

BIÊN BẢN HỌP ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2012

CÔNG TY CỔ PHẦN HÀNG HẢI SÀI GÒN

· Công ty cổ phần Hàng Hải Sài Gòn

· Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 0302590764 do Sở Kế hoạch và đầu tư TPHCM cấp lần đầu ngày 15/4/2002, đăng ký thay đổi lần thứ 13: ngày 15/03/2012.

· Trụ sở: 422  Nguyễn Tất Thành, P.18, Q.4, TPHCM.

  I.  THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM ĐHCĐ:

· Đại hội đồng cổ đông thường niên 2012 tiến hành họp, vào lúc 9 giờ 05 phút ngày 26/05/2012

· Địa điểm: Nhà khách Người có công, số 168 Hai Bà Trưng, Q.1, TP.HCM.

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ:

1. Ban thẩm tra tư cách cổ đông công bố về số lượng đại biểu và tỉ lệ số cổ phần có quyền biểu quyết tại đại hội:

· Có 41cổ đông đại diện sở hữu cổ phần của Công ty có tên trong Danh sách cổ đông chốt ngày 27/04/2012, do Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt Nam cung cấp.

· Cổ đông tham dự và đại diện được ủy quyền với 3.292.001 số cổ phiếu có quyền biểu quyết đạt tỉ lệ 76,35 % vốn điều lệ.

 Căn cứ vào Luật Doanh nghiệp và Điều lệ Công ty, cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thường niên 2012 đủ điều kiện tiến hành.

2. Đại hội đã thông qua số lượng và danh sách Chủ tịch Đoàn, Thư ký đoàn, Ban kiểm phiếu, nhất trí với 3.292.001 số cổ phiếu có quyền biểu quyết (100%), cụ thể như sau:

· Chủ tịch Đoàn (gồm 3 người)

· Ông Nguyễn Xuân Phú – thành viên HĐQT Công ty cổ phần Hàng hải Sài Gòn

· Bà Nguyễn Thị Vân Anh – Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Hàng hải Sài Gòn

· Ông Bạch Thái Dũng – Phó Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Hàng hải Sài Gòn.

· Ban Thư ký (gồm 2 người)

· Bà Phan Hồng Châu    - PP.TCHC

· Bà Đặng Thị Tâm  - Kế toán viên

· Ban Kiểm phiếu (gồm 3 người)

· Ông Nguyễn Xuân Cường
-
PTGĐ Công ty -
Trưởng Ban.

· Ông Bùi Công Doanh

-
TP.  KTT
-
Thành viên

· Ông Nguyễn Mạnh Đông
-
TP.KTC
 -
Thành viên

2 III. NỘI DUNG PHIÊN HỌP

 Đại hội đã nghe các báo cáo sau:

1. Ông Bạch Thái Dũng –  Phó Tổng Giám đốc: thông qua Quy chế làm việc và Chương trình Đại hội;

2. Ông Nguyễn Xuân Phú – thành viên HĐQT Công ty: Báo cáo Hội đồng quản trị năm 2011:

Doanh thu:  thực hiện năm 2011 là 92.807.821.234 đạt 93.58%

Lợi nhuận  thực hiện năm 2011 là 1.951.542.918 đạt 52,7%.

Ý kiến cổ đông : 1,2 tỷ doanh thu từ hoạt đông KD bất động sản đã hạch toán vào chi phí chưa. Trả lời của ĐCT là chưa hạch toán vào chi phí.

Biểu quyết thông qua đại hội. Với số phiếu chấp thuận là 3.292.001 cổ phiếu có quyền biểu quyết đạt 100%.

3.  Bà Nguyễn Thị Vân Anh – Tổng Giám đốc Công ty Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2011 và Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2012:

· Chỉ tiêu kinh doanh dịch vụ năm 2012

· Doanh thu
:
86.279.930.000 đ

· Lợi nhuận
:
2.927.760.000 đ

Biểu quyết thông qua đại hội. Với số phiếu chấp thuận là 3.292.001 cổ phiếu có quyền biểu quyết đạt 100%.

4. Bà Đoàn thị Hảo – Quyền KTT thông qua Báo cáo tài chính do Công ty Kiểm toán & Tư vấn (A&C).

Không có ý kiến.

Biểu quyết thông qua đại hội. Với số phiếu chấp thuận là 3.292.001 cổ phiếu có quyền biểu quyết đạt 100%

5. Ông Hoàng Văn Khương – Thành viên Ban kiểm soát  thông qua Báo cáo của Ban kiểm soát năm 2011

Biểu quyết thông qua đại hội. Với số phiếu chấp thuận là 3.292.001 cổ phiếu có quyền biểu quyết đạt 100%

6. Ông Nguyễn Xuân Phú thông qua Tờ trình ĐHCĐ thường niên 2012 với các nội dung như sau:

a) Thông qua quyết toán và phân phối lợi nhuận năm 2011:

Xin không chia cổ tức năm 2011, Hội đồng quản trị kính trình Đại hội cổ  đông xem xét và thông qua việc không phân phối lợi nhuận năm 2011.

Biểu quyết thông qua đại hội:

· Với tỉ lệ số phiếu chấp thuận là 3.292.001 cổ phiếu có quyền biểu quyết đạt 100%

· Với tỉ lệ số phiếu không chấp thuận là 0%

· Với tỉ lệ số phiếu ý kiến khác là 0%.

b) Xin Ủy quyền cho HĐQT lựa chọn một trong các Công ty kiểm toán độc lập cho năm tài chính 2012 của Công ty:

Biểu quyết thông qua đại hội:

· Với tỉ lệ số phiếu chấp thuận là 3.292.001 cổ phiếu có quyền biểu quyết đạt 100%

· Với tỉ lệ số phiếu không chấp thuận là 0%

· Với tỉ lệ số phiếu ý kiến khác là 0%.

c) Xin biểu quyết thông qua việc bầu bổ sung các thành viên của HĐQT & BKS:

Biểu quyết thông qua đại hội:

· Với tỉ lệ số phiếu chấp thuận là  là 3.292.001 cổ phiếu có quyền biểu quyết đạt 100%Với tỉ lệ số phiếu không chấp thuận là 0%

· Với tỉ lệ số phiếu ý kiến khác là 0%.

d) Xin biểu quyết về việc tăng vốn điều lệ thêm 6 tỷ đã phát hành

Xử lý số cổ phần không phát hành hết: Công ty sẽ không tiếp tục thực hiện chào bán số cổ phần này.

Biểu quyết thông qua đại hội:

· Với tỉ lệ số phiếu chấp thuận là  là 3.292.001 cổ phiếu có quyền biểu quyết đạt 100%

· Với tỉ lệ số phiếu không chấp thuận là 0%

· Với tỉ lệ số phiếu ý kiến khác là 0%.

e) Thông qua việc thay đổi vốn điều lệ của Công ty căn cứ theo Kết Quả Phát Hành Riêng Lẻ:

· Vốn điều lệ của Công ty trước khi có Kết Quả Phát Hành Riêng Lẻ là: 37.095.500.000 đồng, mệnh giá 10.000 đồng/cổ phần, tương ứng với 3.709.550 cổ phần;

· Vốn điều lệ mới của Công ty sau khi có Kết Quả Phát Hành Riêng Lẻ là: 43.095.500.000 đồng, mệnh giá 10.000 đồng/cổ phần, tương ứng với 4.309.550 cổ phần

· Thông qua việc sửa đổi Điều 05 (năm) của Điều lệ Công ty tương ứng với số vốn điều lệ mới nêu trên.

· ĐHĐCĐ uỷ quyền cho Hội đồng quản trị tiến hành các thủ tục thay đổi đăng ký doanh nghiệp theo quy định của pháp luật.

· ĐHĐCĐ ủy quyền cho Hội đồng quản trị tiến hành các thủ tục cần thiết để đăng ký lưu ký và niêm yết bổ sung cổ phiếu mới phát hành theo Kết Quả Phát Hành Riêng Lẻ nêu trên tại Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam và Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội theo quy định của pháp luật.

Biểu quyết thông qua đại hội:

· Với tỉ lệ số phiếu chấp thuận là 3.292.001 cổ phiếu có quyền biểu quyết đạt 100%

· Với tỉ lệ số phiếu không chấp thuận là 0%

· Với tỉ lệ số phiếu ý kiến khác là 0%.

f) Thông qua thù lao HĐQT & BKS năm 2011 & năm 2012.

· V/v Chi thù lao Hội đồng Quản trị, BKS năm 2011, HĐQT xin ý kiến như sau:

Thông qua mức chi thù lao cho HĐQT, BKS năm 2011 là: 48.000.000đ;

· V/v chi thù lao cho HĐQT, BKS từ tháng 6/2012 như sau: Đề nghị Quý cổ đông thông qua chi phí cho các thành viên HĐQT và BKS trực tiếp và không trực tiếp tham gia điều hành Công ty như sau: việc chi thù lao cho HĐQT & BKS năm 2012 là 117.000.000đ/năm.

Biểu quyết thông qua đại hội:

· Với tỉ lệ số phiếu chấp thuận là 3.292.001 cổ phiếu có quyền biểu quyết đạt 100%

· Với tỉ lệ số phiếu không chấp thuận là 0%

· Với tỉ lệ số phiếu ý kiến khác là 0%.

7. Ông Nguyễn Xuân Cường – Trưởng Ban Bầu cử trình bày Quy chế Đề cử - ứng cử Thành viên HĐQT & BKS.

Ý kiến cổ đông Danh sách cũ có 6 TV, thành viên mới là ai, thành viên đã nghỉ có căn cứ gì không.

Trả lời của ĐCT: số lượng thành viên HĐQT là 5, các thành viên nghỉ đã thông qua tờ trình, sau đây tôi xin đơn từ nhiệm của các thành viên như sau:

Ông Bạch Thái Dũng đọc đơn xin từ nhiệm của:

1. Ô.Bùi Tuấn Ngọc – Phó CTHĐQT xin từ nhiệm từ 15/3/2012

2. Ô.Lê Duy Hiệp – TV HĐQT xin từ nhiệm từ 07/05/2012

3. Ô.Nguyễn Trí Hùng – TV HĐQT xin từ nhiệm từ 07/05/2012

4. Ô.Nguyễn Hữu Tuấn – Thành viên BKS xin từ nhiệm từ 09/04/2012

5. Ô.Lê Văn Hùng - Thành viên BKS xin từ nhiệm từ 09/04/2012

6. QĐ 253/QĐ –HHVN ngày 23/05/2012 v/v cử đại diện là ông Nguyễn Thanh Tùng thay thế ông Trần Hữu Chiều đại diện phần vốn góp của Tổng công ty Hàng hải Việt Nam tại Công ty cổ phần Sài Gòn.

Ý kiến CĐ: tỉ lệ 65% trở lên được đề cử đủ số ứng viên trong quy chế đề cử, ứng cử theo căn cứ nào, theo Luật Doanh nghiệp không có. Thành viên được bầu chọn thì nên lấy từ cao xuống thấp

Trả lời của ĐCT: khi tham gia bầu chỉ cần có 65% cổ đông tham gia bầu là đủ điều kiện, số trúng cử  tính từ cao xuống thấp đến khi đủ số người cần bầu.

Biểu quyết nhất trí là 3.292.001 cổ phiếu có quyền biểu quyết đạt 100%

Ông Bạch Thái Dũng thông qua Danh sách ứng viên:

Ứng viên HĐQT:

1. Ông: Nguyễn Thanh Tùng - ứng viên cũa Vinalines
 (10,1%)

Ứng viên của Tâp đoàn Sunhouse (43.88%)

2. Bà: Nguyễn Thị Vân Anh - ứng viên của Tâp đoàn Sunhouse
3. Ông Nguyễn Đại Thắng - ứng viên của Tâp đoàn Sunhouse
4. Ông Nguyễn Minh Thắng - ứng viên của Tâp đoàn Sunhouse

5.   Ông Trần Văn Hân - ứng viên của Cty CP phát triển Hùng Hậu (11,3%)

Ứng viên BKS:

1. Bà Phạm thị Huệ - ứng viên của Tâp đoàn Sunhouse.

2. Ông Nguyễn Vĩnh Hà  - ứng viên của Tâp đoàn Sunhouse.

3. Ông Từ Thanh Phụng - ứng viên của Cty CP phát triển Hùng Hậu.
Ý kiến CĐ ĐD Vinalines: đề cử của nhóm CĐ chiếm giữ từ 30-50% đề cử không quá 3 thành viên (cũ và mới)

Nhưng sau khi Chủ tịch đoàn xem xét lại đơn đề cử và đơn tự ứng cử của thành viên HĐQT là:

1. Nguyễn Minh Thắng chiếm 14.8% xin tự ứng cử vào HĐQT

2. Nguyễn Đại Thắng chiếm 15,2 % xin tự ứng cử vào HĐQT

3. Nguyễn Xuân Phú – TV HĐQT chiếm 13,9% xin đề cử Bà Nguyễn Thị Vân Anh vào HĐQT

Sau khi nhận được sự góp ý của Cổ đông và sự đính chính của Chủ tịch đòan về việc đơn xin ứng cử và đề cử của cá nhân tham gia ứng cử vào HĐQT thì ĐCT xin ý kiến lần cuối trước Đại hội về danh sách đề cử và tự ứng cử vào HĐQT như sau:

· Danh sach đề cử, ứng cử vào HĐQT gồm có 5 người như sau:

· Nguyễn Thị Vân Anh

· Trần Văn Hân

· Nguyễn Minh Thắng

· Nguyễn Thanh Tùng

· Nguyễn Đại Thắng

· Danh sách đề cử, ứng cử vào Ban kiểm soát gồm có 3 người

· Pham Thị Huệ

· Nguyễn Vĩnh Hà

· Từ Thanh Phụng

Lấy biểu quyết tại đại hội:

· Ý kiến chấp thuận là 2.851.202 cổ phiếu có quyền biểu quyết đạt 86,61%

· Không chấp thuận là 440.799 cổ phiếu có quyền biểu quyết đạt 13,39%

Ông Nguyễn Xuân Cường thông qua Thể lệ bầu cử.

· Đại hội tiến hành bầu cử

IV. ĐẠI HỘI THẢO LUẬN

Không có ý kiến cổ đông.

V. KẾT QUẢ BẦU CỬ BỔ SUNG NHIỆM KỲ 2011-2016:

Ông Nguyễn Xuân Cường báo cáo Biên bản kết quả bầu bổ sung thành viên HĐQT & BKS nhiệm kỳ 2011-2016 như sau:

1. Kết quả bầu cử thành viên Hội đồng quản trị :

· Ô. Nguyễn Thanh Tùng
được  2.229.544
 cổ phiếu
đạt tỉ lệ  67,73%

· B. Nguyễn Thị Vân Anh
được  3.038.121
cổ phiếu
đạt tỉ lệ  92,29%
· Ô. Nguyễn Đại Thắng
được  1.685.337
cổ phiếu
đạt tỉ lệ  51,19%
· Ô. Nguyễn Minh Thắng
được  3.197.211
cổ phiếu
đạt tỉ lệ   97,12%
· Ô. Trần Văn Hân
được  2.477.651
cổ phiếu
đạt tỉ lệ   75,26%
2.  Kết quả bầu cử thành viên Ban kiểm soát:

· Ô. Nguyễn Vĩnh Hà
được  2.644.364
cổ phiếu
đạt tỉ lệ   80,36%
· B. Phạm Thị Huệ
được  2.221.141
cổ phiếu
đạt tỉ lệ   67,50%
· Ô. Từ Thanh Phụng
được  1.459.977
cổ phiếu
đạt tỉ lệ   44,35%
DANH SÁCH CHÍNH THỨC THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ BỔ SUNG NHIỆM KỲ 2011-2016:

	STT
	HỌ & TÊN
	GHI CHÚ

	1
	Ô. Nguyễn Minh Thắng
	đạt tỉ lệ   97,12%

	2
	B. Nguyễn Thị Vân Anh
	đạt tỉ lệ  92,29%

	3
	Ô. Trần Văn Hân
	đạt tỉ lệ   75,26%

	4
	Ô. Nguyễn Thanh Tùng
	đạt tỉ lệ  67,73%

DANH SÁCH CHÍNH THỨC THÀNH VIÊN BAN KIỂM SOÁT BỔ SUNG NHIỆM KỲ 2011-2016:

	STT
	HỌ & TÊN
	GHI CHÚ

	1
	Ô. Nguyễn Vĩnh Hà
	đạt tỉ lệ   80,36%

	2
	B. Phạm Thị Huệ
	đạt tỉ lệ   67,50%

VI. Thông qua Biên bản Đại hội:

Biên bản Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Hàng hải Sài Gòn đã được đọc để thông qua trước khi bế mạc cuộc hội và được số phiếu chấp thuận là 3.292.001 cổ phiếu có quyền biểu quyết đạt 100%.

Tổng số phiếu không đồng ý: Không có

Cuộc hội kết thúc lúc 12giờ 25 cùng ngày.

TM. Thư ký Đoàn                                                             TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH ĐOÀN

(Đã ký)

(Đã ký)

(Đã ký)

Phan Hồng Châu

Đặng Thị Tâm
  NGUYỄN THỊ VÂN ANH

[image: image1.png]ity CPHH s Gon (CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM
Ban Kibm sodt 190G LAP TU'00 HANH PHLC.

ToHb N Mn, 285112

e T T —

&

8l i s ki 5y BKS i OHCD Gl P 54 GON ey 2512

e g

sV knvong

28 Nona

S8 an e

55 b 85 Trring Gan i sot

28091808 g k5 O Hodng i Ko i T S Kk st ity CoHH 160
ooty

Hong Vin Knuong Nauyda vion e

Trang 10 / 10